
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
69. zasedání dne 13. 2. 2007 

Zápis 
 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Smítal, K. Smítalová, J. Šindlerová, 
Štefánková. 
Omluveni: M. Marvan, J. Sýkora. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace ředitele. 
  3. Věda a výzkum. 
  4. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  5. Různé. 
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
2.1  Informační systém STAG: dr. Šauman vypracoval harmonogram zavedení IS pro 
celou SU. 
 
2.2  Akreditace: všechny předložené akreditační materiály byly Vědeckou radou MÚ 
schváleny. 
 
3.2  Nový informační leták: byl k dispozici na Dni otevřených dveří SU, rozeslán na 
vybrané střední školy. Ředitel děkuje J. Šindlerové a M. Marvanovi za zpracování 
letáku. 
 
4.1  Přípravný kurz k přijímacím zkouškám z matematiky: 9. 2. proběhla 1. lekce, 
zúčastnilo se 12. studentů SŠ. 
 
5.3  Učebna pro studenty AMŘKS: kvestor vrátil ústavu do FRIMu 360 tis. Kč, učebnu 
si musí ústav zajistit. 
 
2.3  Nový Studijní a zkušební řád SU: schůzky se místo K. Smítalové zúčastnila 
J. Šindlerová. Ing. Šimečková připraví materiál, který bude postoupen součástem k 
připomínkování (do 26. 2. 2007), další schůzka proběhne 2. 3. v 11 hod. (za MÚ se 
zúčastní K. Smítalová). 
 
2. Informace ředitele 
Engliš 
 
2.1  Dne 8. února 2007 proběhlo 18. zasedání VR MÚ, na kterém doc. Snoha přednesl 
profesorskou přednášku. Vědecká rada pak postoupila návrh k jeho jmenování 
profesorem v oboru Matematika - Matematická analýza k dalšímu řízení. 
 
2.2  Prof. Lenc požádal o uvolnění z členství ve VR MÚ z osobních důvodů. Na VR byl 
i v této souvislosti projednáván problém dalšího rozvoje oboru Matematická fyzika. 



Po diskusi se VR vyslovila pro evaluaci vědecké části Matematického ústavu v Opavě, 
která by měla proběhnout do června 2007. 
 
2.3  Ředitel informoval o výsledcích studentské ankety, kde se studenti mohou vyjádřit 
k úrovni výuky v MÚ. Velmi příznivých hodnocení dosáhli: M. Čiklová, J. Dvořáková, 
K. Hasík, L. Hozová, V. Kornecká, O. Stolín. Ředitel vyslovuje poděkování kladně 
hodnoceným vyučujícím a A. Ryšavému za přípravu a vyhodnocení ankety. 
 
2.4  Na SU byla doručena žádost o navržení kandidátů do Oborových rad Grantové 
agentury Akademie věd ČR. Za Matematický ústav navhne ředitel J. Smítala. 
 
2.5  Od 1. 1. 2007 platí nová Směrnice rektora o cestovních náhradách. Na všechny 
zahraniční cesty, které jsou hrazeny ze vzdělávací činnosti předloží vyjíždějící 
zaměstnanec rozpočet plánovaných výdajů. 
 
3. Věda a výzkum 
Smítal 
 
3.1  Děkuje H. Baranovi za získání postdoktorského grantu GA ČR "Symbolické 
výpočty v teorii parciálních rovnic" (na 3 roky 786 tis. Kč). 
 
3.2  Celostátní soutěž SVOČ v matematice se bude konat v Olomouci. Uzávěrka prací 
je 25. 4. 2007. Každému studentu, který se do soutěže přihlásí a jehož práce bude 
vnitřním hodnocením MÚ uznána za akceptovatelnou, ředitel přizná mimořádné 
stipendium ve výši 5 000 Kč. 
 
4. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
4.1  Upozornila na některé problémy v přípravě studijních plánu na akad. rok 2007/2008 
v souvislosti s IS STAG. Bude dořešeno individuálně. Zodpovídá: K. Smítalová. 
 
4.2  Harmonogram přijímacího řízení pro akad. rok 2007/2008 - 1. kolo přijímacích 
zkoušek se bude konat 6. 6. 2007, 2. kolo - 6. 9. 2007. 
 
4.3  Při posuzování žádostí o prominutí přijímacích zkoušek se bude vycházet z 
průměru všech známek z matematiky na vysvědčení ze SŠ. 
 
4. 4.  Hospodaření ústavu v roce 2006 skončilo ziskem 48 tis. Kč.  
 
4. 5  Příspěvek ve výši 500 EUR na konferenci Workshop (MÚ je spolupořadatel) bude 
hrazen z doplňkové činnosti. Ředitel projedná s K. Hasíkem. 
 
5. Různé 
Kopf 
 
5.1  Informoval o jednáních s doc. Mrázkem. 
 
 
Datum dalšího KŘ bude upřesněno e-mailem. 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


